1/2

2025 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名 黒 田 グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  細 川  浩 一

（コード： 2 8 7 A  東証スタンダード市場）

問合せ先 常務執行役員事業担当責任者 鈴木 秀和

 （TEL．03-5764-5518）

当社連結子会社における新法人（孫会社）設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社コムラテックにおいて、中国での新法人を設立することと

なりましたので、お知らせいたします。

１． 新法人設立の目的

液晶ディスプレイ生産の主要生産地である中国において、株式会社コムラテックの子会

社（新工場）を設立し、顧客である液晶ディスプレイメーカーへの配向膜印刷版の安定供給

を図るとともに、顧客の技術課題を迅速に解決できる現地化を行うことで、配向膜印刷版

市場のシェアを高め、更なる成長を目指します。

２． 新法人設立の概要

① 連結子会社の概要

名称 株式会社コムラテック

所在地 〒579-8014 大阪府東大阪市中石切町 6-2-67

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 達也

主な事業内容 液晶ディスプレイ用配向膜印刷版の製造・販売

設立年月日 1980 年 1 月

資本金 3 億円 （黒田グループ株式会社 100％出資）

2/2

② 新法人の概要（予定）

名称 晓村科技（合肥）有限公司 （KOMURA-TECH Hefei Co.,Ltd.）

所在地 中華人民共和国 安徽省合肥市 经济技术开发区 新桥集成电路科技园

敷地面積（建屋面積） 3,097.31 ㎡ （2,487.28 ㎡）

代表者の役職・氏名
董事長 鈴木 達也 （株式会社コムラテック代表取締役社長）

董事 総経理兼工場長 陳 文傑

主な事業内容 液晶ディスプレイ用配向膜印刷版の製造・販売

設立予定日 2025 年 2 月 17 日

新工場稼働予定日 2027 年 1 月

資本金 7 億円 （株式会社コムラテック 100％出資、設立時は 3 億円）

３． 今後の見通し

本件が 2025 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上